MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIACÂMPUS GOIÂNIA

MEMORANDO-CIRCULAR 45/2025 - CP-GOIANIA/IFG

Goiânia, 25 de março de 2025.

Aos docentes do Câmpus Goiânia - IFG

Aos servidores da GEPEX

Assunto: Planejamento Pedagógico 2025/1

Prezadas e prezados,

A Diretora-Geral do Câmpus Goiânia convoca todas(os) as(os) servidoras(es) para o Planejamento Pedagógico do

Câmpus Goiânia, que acontecerá nos dias 15 e 16 de abril, conforme previsto no Calendário Acadêmico 2025, de

acordo com a programação abaixo:

Data: 15/04 (terça-feira)

Horário: 9h às 12h

Mesa de diálogos: Curricularização da Extensão e Reformulação dos PPCs dos Cursos do Câmpus

Goiânia

Convidados:

                          - Maria Valeska Lopes Viana - Pró-Reitora de Ensino

                     - Karla Ferreira Dias Cassiano - Diretora de Políticas de Educação Básica e Superior - Proen

                     - Douglas Xavier de Andrade  - Pró-Reitoria de Extensão

Local: Teatro do IFG

Na tarde do dia 15 e no dia 16 de abril as atividades de planejamentos ficarão à cargo dos colegiados de cursos,

chefias de departamento de áreas acadêmicas e gestores setoriais, além do planejamento individual.

Destacamos que a presença é obrigatória e as atividades são importantes para a construção e a avaliação das

políticas pedagógicas institucionais e para a formação continuada.

Aproveitamos para ressaltar todo o excelente trabalho desenvolvido pela comunidade acadêmica, durante o ano

letivo de 2024, em prol de uma educação de qualidade, inclusiva e emancipatória. Depois de um período letivo

atípico, as férias são mais que merecedoras!

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

ADRIANA DOS REIS FERREIRA

Diretora-Geral do Câmpus Goiânia - IFG

Portaria nº 1678 de 8/10/2021

	Documento assinado eletronicamente por: